
SMLOUVA O REALIZACI VZDĚLÁVACÍCH SLUŽEB 

Uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „OZ“) 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

Kontaktní osoby:   XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXX
e-mail: XXXXXXXXX 

Veřejná vysoká škola zřízená zákonem, nezapsaná v obchodním rejstříku 

(dále jen „Objednatel“) 

Název: Konsent, z.s.  

Sídlo: Pod starou školou 69, Praha-Nebušice, 164 00  

IČ 05420423  

Zastoupen: Johannou Nejedlovou, předsedkyní  

Bankovní spojení: 922885810/5500  

Korespondenční adresa: XXXXXXXXX  

Kontaktní osoby: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 

Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku pod sp. zn. L 66655 vedenou u Městského soudu v Praze 

(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“) 

II. ÚČEL SMLOUVY

1) Účelem této smlouvy je realizace workshopů pro cílovou skupinu studentek a studentů Masarykovy

univerzity (dále jen „MU") a kontaktních osob, které se na MU věnují agendě sexuální obtěžování,

a to včas, řádně a kvalitně za sjednanou smluvní cenu, podle podmínek této smlouvy. Cílem je

podat těmto osobám informace a zprostředkovat nástroje, které tvoří preventivní složku řešení

sexuálního obtěžování, šikany a násilí na akademické půdě.

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

MUI\II 

mailto:simonova@rect.muni.cz


2 

1) Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele služby,

jejichž rozsah je stanoven dále v této smlouvě, a Objednatel se zavazuje provedené služby převzít

a zaplatit za ně cenu ve výši a způsobem uvedeným v této smlouvě.

2) Předmětem smlouvy jsou služby spočívající v zajištění workshopů pro cílovou skupinu studujících

a kontaktních osob na MU.

3) Místo konání zajišťuje Objednatel. Předmět smlouvy bude proveden v souladu s platnými právními

předpisy, dle požadavků Objednatele. Předmětem realizace workshopů je kompletní zajištění

vzdělávacích a rozvojových aktivit Zhotovitelem, tedy řešení plánu školení, zajištění lektorů,

výukových materiálů a pomůcek.

4) Zhotovitel ve své nabídce navrhl workshopy viz příloha č. 1 – dokument návazný: Nabídka

workshopů, která je nedílnou součástí této smlouvy.

5) Workshopy budou realizovány ve školících dnech dle přílohy č. 2 – dokument nazvaný: Školící dny

– PS 2023, která je nedílnou součástí této smlouvy.

6) Workshopy budou v rozsahu jedenácti samostatných školících dnů pro studenstvo a dvou na sebe

navazujících školících dnů pro kontaktní osoby  - viz příloha č. 2.

7) Zhotovitel zajistí pro příslušné programy rozvoje zejména studijně-pracovní materiály. Zhotovitel

prohlašuje, že k veškerým studijně-pracovnám materiálům má vypořádány závazky plynoucí z

autorských práv a jejich předáním Objednateli nebude porušeno žádné právo třetích osob.

8) Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

9) Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom svých práv a povinností vyplývajících ze smlouvy a

v souvislosti s tím výslovně utvrzuje, že disponuje všemi potřebnými znalostmi, dovednostmi a

prostředky, tak aby bylo možné předmět smlouvy řádně splnit. Současně Zhotovitel přijímá

Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, schopnostmi ani

zkušenostmi nezbytnými pro poskytnutí služby nedisponuje.

IV. TERMÍNY A LHŮTY PLNĚNÍ

1) Poskytování služeb dle předmětu této smlouvy bude zahájeno od okamžiku účinnosti této smlouvy.

2) Vzdělávací aktivity budou probíhat od 3. 10. 2023 do 21. 11. 2023.

3) Bude-li mít Objednatel zájem o poskytnutí doplňkových služeb, jsou Smluvní strany povinny tyto

sjednat dodatkem k této smlouvě. Obsah, rozsah a termín provedení doplňkových služeb popíše

Objednatel ve výzvě. Objednatel zašle výzvu vždy s dostatečným předstihem před uvažovaným

termínem poskytnutí doplňkových služeb. Cenu doplňkových služeb navrhne Zhotovitel.

4) Výzvy i jejich potvrzení si budou Smluvní strany zasílat prostřednictvím e-mailových adres

uvedených v záhlaví smlouvy, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.

V. MÍSTO PLNĚNÍ

1) Místo plnění bude zajištěno Objednavatelem v prostorech Masarykovy univerzity.

VI. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY



3 

1) Cena za řádné splnění předmětu smlouvy dle čl. III. této smlouvy se hradí měsíčně, a to za skutečně

poskytnuté služby uvedené v soupisu služeb schváleném Objednatelem (dále jen „Soupis“).

Soupisem se rozumí zpracovaná měsíční evidence skutečně poskytnutých služeb  - počet a druh

provedených vzdělávacích aktivit, příp. doplňkových služeb, školících dnů a hodin.

2) Ceny za jednotlivé služby jsou: 13.000,- Kč za každý školící den workshopu Respekt až na půdu a

Respect at Universities (celkem tedy jedenáct workshopů v jedenácti školících dnech) a 30 000,-

Kč za Workshop pro kontaktní osoby (jeden workshop ve dvou školících dnech), maximální cena

za všechny služby je: 173.000,- Kč v této ceně není započtena cena za případné doplňkové služby.

3) Smluvní strany se dohodly, že fakturace bude probíhat měsíčně. Zhotovitel vystaví fakturu vždy k

poslednímu dni příslušného měsíce, ve kterém byly služby poskytnuty, a to na základě soupisu dle

odst. 1). Soupis bude vždy nedílnou součástí faktury. Zhotovitel doručí objednateli fakturu bez

zbytečného odkladu. Splatnost každé faktury je 30 dní od jejího doručení Objednateli.

4) Součástí ceny jsou veškeré náklady Zhotovitele vzdělávacích služeb spojené se zajištěním

předmětu plnění smlouvy, zejména odměna lektora, cestovné lektora, stravné lektora a ubytování

lektora, školící pomůcky, materiály pro účastníky kurzů.

5) V ceně jsou uvedeny veškeré nutné a uznatelné náklady spojené s řádným zajištěním předmětu

této smlouvy. Cena rovněž obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních

nákladů, a to až do doby splnění předmětu smlouvy.

6) Cena bude objednatelem hrazena bezhotovostními převody na bankovní účet Zhotovitele uvedený

v záhlaví smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje

provedení úhrady na bankovní účet uvedený na faktuře. Peněžitý závazek Objednatele se považuje

za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve prospěch

bankovního účtu Zhotovitele.

7) Každá faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména:

a) náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů;

b) uvedení informace o lhůtě splatnosti;

c) uvedení údajů bankovního spojení Zhotovitele a

d) přílohu – soupis poskytnutých služeb.

8) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat

požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 30denní

lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě není Objednatel

v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou faktura zní.

9) V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný

správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, odpovídá

Zhotovitel Objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí.

10) Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna navrhnout, aby fakturace probíhala elektronicky. Ust. VI.

smlouvy se v případě elektronické fakturace použije přiměřeně.

VII. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE

1) Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, a to

v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po Objednateli spravedlivě

požadovat.



4 

2) Zhotovitel se zavazuje plnit předmět smlouvy v souladu s požadavky stanovenými touto smlouvou,

včetně příloh č. 1 a č. 2 a dle poptávky po vzdělávacích službách, a v souladu s požadavky

veškerých platných právních předpisů a podmínek vztahujících se k předmětu této smlouvy.

3) Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby lektor vedoucí daný školící den po jeho skončení předal zástupci

Objednatele protokol o Školícím dni, ve kterém bude uveden minimálně časový rozsah trvání

daného Školícího dne a jeho program.

4) Obě Smluvní strany se zavazují uchovávat mlčenlivost o veškerých poznatcích, o pracovních

postupech Smluvních stran, hospodářských výsledcích, dodavatelsko-odběratelských vztazích,

organizační struktuře a veškeré další informace poskytnuté s odkazem na tuto smlouvu jsou

považovány za důvěrné. Za důvěrné se též považují veškeré informace, které Zhotovitel zjistí při

plnění dle této smlouvy o Objednateli, pokud tyto informace nebyly v okamžiku, kdy je Zhotovitel

zjistil veřejně přístupné nebo je Objednatel za veřejně přístupné neprohlásil. Tento odstavec neplatí

pro informace, které musí jedna ze stran poskytnout na základě právních předpisů.

5) Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu s ust. § 2 písmeno e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při

výkonu finanční kontroly.

6) Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. Ustanovení § 1765 a § 1766 OZ se

nepoužije.

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY

1) V případě, že plnění ze strany Zhotovitele bude vadné je Objednatel oprávněn žádat slevu z ceny

stanovené za každý Školící den, ve kterém se vady vyskytly.

2) Objednatel je oprávněn po skončení jednotlivých workshopů zjišťovat spokojenost účastníků

jednotlivých workshopů. V případě negativní zpětné vazby se zhotovitel zavazuje podat k této

vysvětlení. Pakliže se Smluvní strany shodnou, že workshop nebyl proveden v dostatečné kvalitě,

přijme Zhotovitel nápravná opatření, tak, aby byl nedostatek napraven.

3) Vadné plnění dle čl. VIII. odst. 1 je takové plnění, které neodpovídá podmínkám stanoveným touto

smlouvou, a to především nedodržení smluveného obsahu Školícího dne, zkrácení Školícího dne o

více než 20 minut, pozdní příchod lektora o více než 10 minuta další vady způsobilé negativně

ovlivnit průběh Školícího dne nebo výstupů ze Školícího dne, které jsou v dispozici Zhotovitele či

jeho zástupce.

IX. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1) Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k předcházení a odvrácení škody nebo

k jejímu zmírnění.

2) Zhotovitel nahradí Objednateli škodu v plném rozsahu, pokud tato byla způsobena vadným plněním

předmětu této smlouvy nebo porušením jakýchkoliv jiných smluvních nebo zákonných povinností

Zhotovitele.

X. MAJETKOVÉ SANKCE



5 

1) Veškeré v této smlouvě sjednané smluvní pokuty neslouží k náhradě způsobené škody. Smluvní

pokuty se na náhradu škody způsobené porušením povinností nevztahují a Objednatel je oprávněn

požadovat úhradu jak způsobené škody, tak sjednané smluvní pokuty.

2) V případě zrušení sjednaného termínu Školícího dne ze strany Objednatele v době kratší nežli 7

dnů před sjednaným termínem, je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5

% ceny Školícího dne za každý jednotlivý případ.

3) V případě zrušení sjednaného termínu školícího dne ze strany Zhotovitele, je Zhotovitel povinen

přijmout návrh termínu, který mu Objednatel určí k uskutečnění zrušeného Školícího dne.

Neuskuteční-li Zhotovitel zrušený Školící den v Objednatelem navrženém termínu, zavazuje se

Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny daného Školícího dne, za každý

takový jednotlivý případ.

4) Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu o více než 15 dní,

je povinen zaplatit Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

5) Pokud závazek zanikne před jeho řádným splněním, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud

vznikl dřívějším porušením povinnosti.

6) Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení

s plněním.

7) V případě odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele z důvodu podstatného porušení smlouvy

na straně Zhotovitele, bude Objednatel oprávněn vymáhat veškerou vzniklou škodu.

XI. ZMĚNY SMLOUVY

1) Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami

oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.

2) Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového

čísla dodatku smlouvy.

3) Zhotovitel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu,

ledaže by k tomu dal písemný souhlas Objednatel.

4) Objednatel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou

osobu.

XII. VÝPOVĚĎ SMLOUVY

1) Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna bez udání důvodu smlouvu vypovědět.

2) Vypoví-li některá ze stran smlouvu na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak povinnosti

obou stran jsou následující:

a/ Zhotovitel provede soupis všech provedených služeb oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena; 

b/ Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených služeb a zpracuje dílčí konečnou 

fakturu. 

3) Je stanovena 21denní výpovědní doba. Výpovědní doba počíná běžet dnem následujícím po dni,

kdy byla výpověď doručena druhé Smluvní straně.

4) Smlouvu nelze vypovědět méně než 14 dní před konáním workshopu.



6 

5) Výpověď z této smlouvy nemá vliv na trvání jiných smluv uzavřených mezi Objednatelem a

Zhotovitelem v souvislosti s touto smlouvou.

XIII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1) Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy

druhou Smluvní stranou.

2) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit

a. bez zbytečného odkladu poté, co z chování Zhotovitele nepochybně vyplyne, že poruší

smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu Objednatele přiměřenou jistotu,

b. v případě zahájení insolvenčního řízení se Zhotovitelem,

c. v případě zapojení se Zhotovitele do jednání, které Objednatel důvodně považuje za

škodlivé pro dobré jméno Objednatele,

d. v případě nepodstatného porušení smlouvy Zhotovitelem za předpokladu, že Objednatel

Zhotovitele na porušení písemně upozornil, vyzval ke zjednání nápravy a Zhotovitel

nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě; právo Objednatele od smlouvy odstoupit dle

tohoto bodu zaniká, pokud oznámení o odstoupení od smlouvy nedoručí Zhotoviteli ve lhůtě

14 dní poté, co marně uplynula přiměřená lhůta pro zjednání nápravy.

3) Za podstatné porušení smlouvy ze strany Objednatele se považuje opakovaná pozdní úhrada

faktur, nebo v případě, kdy součet dnů prodlení v jednotlivých úhradách je vyšší nežli 70 dnů. Za

prodlení s úhradou faktur se nepovažuje prodloužení splatnosti dle čl. VI. odst. 8 smlouvy.

4) Za podstatné porušení smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje zejména opakované zrušení

sjednaného termínu školícího dne v době kratší nežli 7 dnů před sjednaným termínem (nejméně

2x).  Ujednání v předchozí větě tohoto odstavce se nevztahuje na případy tzv. vyšší moci.

5) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených případů

považuje rovněž takové porušení povinnosti Smluvní strany, o němž již při uzavření smlouvy věděla,

nebo musela vědět, že by druhá Smluvní strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení

předvídala.

6) Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy je

účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé Smluvní straně.

XIV. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1) Zhotovitel při poskytování služeb dle článku III této smlouvy zpracovává osobní údaje účastníků

workshopů jakož i dalších vzdělávacích a rozvojových programů, které jsou nezbytné pro splnění

smlouvou stanovených povinností. Objednatel předává Zhotoviteli osobní údaje o účastnících

vzdělávacích a rozvojových aktivit poskytovaných Zhotovitelem v rozsahu: jméno, příjmení, učo

(univerzitní číslo osoby), fakultu či pracovní pozici a pracoviště, kdy účast osob bude zhotovitelem

evidována prostřednictvím prezenčních listin.

2) Zhotovitel se zavazuje podpisem této smlouvy dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů

a zpracovávat osobní údaje v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,

ve znění pozdějších předpisů a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. Zhotovitel se zejména zavazuje přijmout



7 

taková organizačně technická opatření, aby zajistil a doložil Objednateli splnění svých povinností 

při ochraně osobních údajů dle platných právních předpisů. 

3) Zhotovitel zpracovává osobní údaje na základě pokynů   Objednatele a jen ve vztahu k poskytování 
služeb uvedených v článku III této Smlouvy. Jakékoliv jiné zpracování představuje porušení 
povinností vyplývajících ze smlouvy.

4) Zhotovitel zpracovává osobní údaje vždy pouze v   období běhu jednotlivých programů. Všechny 
osobní údaje jsou následně navráceny   Objednateli a jsou vymazány veškeré kopie, nejpozději do 
30 dnů od skončení programu.

5) Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o zpracovávaných osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, týkající se zabezpečení osobních údajů, informačních systémů 
univerzity a dalších skutečností týkající se oprávněných zájmů Objednatele. V případě porušení 
zabezpečení osobních údajů je   Zhotovitel povinen v době bez zbytečného odkladu od zjištění 

tohoto porušení učinit ohlášení Objednateli. Ohlášení pak bude provedeno prostřednictvím 

elektronické komunikace směřované na e-mailovou adresu: XXXXXXXXX

6) Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně nezbytnou součinnost při zajišťování svých 
povinností dle čl. 32 až čl. 36 obecného nařízení, a to s ohledem a v míře potřebné pro 

zabezpečení osobních údajů zpracovávaných v souladu s touto smlouvou.

XV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. Zhotovitel se zavazuje

strpět uveřejnění kopie smlouvy v Registru smluv ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně

případných dodatků. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

2) Smlouvu uveřejní Objednatel, za řádné zveřejnění však odpovídají obě Smluvní strany. Zhotovitel

uveřejnění zkontroluje a Objednatele upozorní na případné nedostatky, jinak mu Objednatel

neodpovídá za neuveřejnění smlouvy.

3) Smluvní vztah lze ukončit i písemnou dohodou obou Smluvních stran.

4) Pro případ, že ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane neúčinným nebo

neplatným, Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým,

které co možná nejvíce odpovídá takovému neplatnému nebo neúčinnému ustanovení. Případná

neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních

ustanovení.

5) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smlouvou neupravené či výslovně

nevyloučené příslušnými ustanovení OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření

smlouvy.

6) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody

mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu; místně příslušným soudem bude

soud, v jehož obvodu má sídlo Objednatel.

7) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně

a že se dohodly o celém jejím obsahu.

8) Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou,

pokud nebude v konkrétním případě dohodnuto jinak.

https://is.muni.cz/auth/mail/mail_posli?to=poverenec%40muni.cz%20


8 

V Brně dne 02.10.2023 V Praze dne 29.09.2023 

Masarykova univerzita 

Mgr. Marta Valešová, MBA 

kvestorka 

Konsent, z.s. 

Johanna Nejedlová 

Předsedkyně 

Přílohy 



9 

Příloha 1 

Školící dny – PS 2023 

Workshopy pro studující 
Respect at universities (ENG) 

 3. 10. 2023 14:00 – 17:30

Respekt až na půdu 
 4. 10. 2023 16:00 – 19:30

 17. 10. 2023 9:30 – 13:00

 19. 10. 2023 9:30 – 13:00

 24. 10. 202316:00 – 19:30

 26. 10. 2023 9:30 – 13:00

 31. 10. 2023 9:30 – 13:00

 2. 11. 2023 9:30 – 13:00

 7. 11. 2023 16:00 – 19:30

 8. 11. 2023 16:00– 19:30

 14. 11. 2023 9:30 – 13:00

Workshop pro kontaktní osoby (agenda Sexuální obtěžování) 
 16. 11. 2023 a 21. 11. 2023 9:00 – 14:00



10 

Příloha 2 

Nabídka workshopů 

Respect at universities for students 
Who is it for: This practical, interactive workshop is designed for international students who wish to 
gain a basic insight into the topic of sexual harassment in the specific environment of Czech 
universities. 

Annotation: Respect at universities is an interactive workshop where we talk about consent, sexual 
harrassement and violence, mainly at universities while reflecting cultural differences. We will discuss 
what can inappropriate sexual behaviour look like, how to spot it and how to help those who became 
victims of this kind of behaviour. We will go through several real-life scenarios and then together come 
to how you can be an active bystander instead of a passive one and how to lead others to do the same. 

An important part of the workshop will be a discussion about setting your boundaries and respecting 
them - not only your own but also the boundaries of others. We believe, that the university plays 
a significant part in the lives of young people and should therefore be a place where everyone feels 
safe and confident enough to have romantic and sexual relationships, while respecting oneself but also 
each other. 

Language: English 
Form: in person 
Time allotment: 3.5 hours 

Respekt až na půdu pro studující 
Pro koho je určen: Praktický interaktivní workshop Respekt až na půdu * akademickou je určen 
pro studentky a studenty univerzity, kteří si přejí získat základní vhled do tématu sexuálního 
obtěžování ve specifickém prostředí českých vysokých škol. 
Cíle: 

 Zcitlivění k tématu sexuálního obtěžování a souvisejícího patologického chování na

vysokých školách.

 Zprostředkování informací o preventivních mechanismech a nástrojích řešení těchto

problémů.

 Nalezení konsenzu v přístupu k řešení témat týkajících se prevence a řešení

patologických jevů.

Anotace: Workshop Respekt až na půdu * akademickou je prakticky zaměřený interaktivní workshop, 
jehož cílem je podat studentstvu informace a zprostředkovat mu nástroje, které tvoří preventivní 
složku řešení sexuálního obtěžování, šikany a násilí na akademické půdě. Povíme si, co všechno se dá 
považovat za sexuální obtěžování a násilí –  jak ze strany vysokoškolských zaměstnanců, tak ze strany 
spolužáků a spolužaček. Probereme, co dělat, pokud jsme svědky takového chování, na koho se obrátit, 
když jsme sami obětí a hlavně – jak se k sobě navzájem chovat s respektem.  
Vyzkoušíme si modelové situace, dozvíme se praktické informace z Česka i ze zahraničí, budeme sdílet 
svoje postoje a názory a všichni odejdeme o něco lépe připraveni nebýt součástí problému. 

Forma: prezenční 
Časová dotace: 3,5 hodiny 



11 

Workshop pro kontaktní osoby (agenda Sexuální obtěžování) 
Pro koho je určen: Specificky připravený workshop určený pro potřeby kontaktních osob (agenda 
Sexuální obtěžování) na MU. 

Anotace workshopu: 
Interaktivní workshop má za cíl seznámit zúčastněné se základními termíny a formami sexuálního 
obtěžování, diskutovat s nimi o nastavování vlastních hranic a respektování hranic druhých. Dalším 
cílem je seznámit zúčastněné s tím, jak se chovat, když se nám někdo svěří, že zažil něco 
nepříjemného, nebo když jsme svědky takového chování. 
Smyslem workshopu je: 

 zvědomení tématu sexuálního obtěžování a násilí a zcitlivění vůči němu (resp. detabuizace),

 sjednocování hodnot,

 nastavení či uvědomění vlastních hranic, uvědomění si hranic druhých lidí a jejich
respektování,

 otevřená diskuze a hledání konsensu.
Není možné předat konkrétní řešení všech možných situací, se kterými se v životě lze setkat, ale je 
možné předat nástroje, které kontaktním osobám pomohou k těmto situacím správně přistupovat. 

Forma: prezenční 
Časová dotace: dva školící dny 




